
 
 

  Der Staatsminister 

 

 
 

 

 
SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN 
01095 Dresden 

 
Präsidenten des Sächsischen Landtages 
Herrn Dr. Matthias Rößler 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE 
Drs.-Nr.: 6/3669 
Thema: Überstunden der sächsischen Polizei im Dezember 2015 
 
 
Sehr geehrter Herr Präsident, 
 
namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die 
Kleine Anfrage wie folgt: 
 
Frage 1: 
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der Säch-
sischen Polizei sind im Dezember 2015 angefallen? (Bitte aufschlüs-
seln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Be-
reitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwal-
tungsamt und Polizeirevieren!) 
 
Frage 2: 
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der Säch-
sischen Polizei wurden von Dezember 2015 in den Monat Januar 2016 
übernommen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landes-
kriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der 
Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!) 
 
Frage 3: 
Wie verteilen sich die von Dezember 2015 in den Monat Januar 2016 
übernommenen Mehrarbeitsstunden in den einzelnen Polizeidirektio-
nen zwischen Beamtinnen und Beamten mit schutzpolizeilichen und 
kriminalpolizeilichen Aufgaben sowie Beamtinnen und Beamten mit 
Verwaltungs- und Stabsaufgaben? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidi-
rektionen und Polizeirevieren!) 
 
Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3: 
 
Zur Beantwortung der Fragen wird auf Anlage 1 verwiesen. 
 

Aktenzeichen 
(bitte bei Antwort angeben) 
32-0141.50/9391 
 
Dresden,   25. Februar 2016 

 

Hausanschrift: 
Sächsisches Staatsministerium 
des Innern 
Wilhelm-Buck-Str. 2 
01097 Dresden 
 
Telefon +49 351 564-0 
Telefax +49 351 564-3199 
www.smi.sachsen.de 
 
Verkehrsanbindung: 
Zu erreichen mit den Straßen-
bahnlinien 3, 6, 7, 8, 13 
 
Besucherparkplätze: 
Bitte beim Empfang Wilhelm-
Buck-Str. 2 oder 4 melden. 
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Frage 4:
Wie viele Überstunden der Tarifbeschäftigten der Sächsischen Polizei sind im
Dezember 2015 angefallen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Lan-
deskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen
Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 5:
Wie viele Überstunden der Tarifbeschäftigten der Sächsischen Polizei wurden
von Dezember 2015 in den Monat Januar 2016 übernommen? (Bitte aufschlüs-
sein nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspo-
lizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeire-
vieren!)

Zusanymenfassende Antwort auf die Fragen 4 und 5:

Zur B^anjfwortung der Fragen wird auf Anlage 2 verwiesen.

Mit fröunülichen Grüßen

Markus Ulbi

Anlagen: 2
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Frage 1 Frage 2

4.813 10.562
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und 

Referat Recht, Personal
342 791

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 498 1.144
Verkehrspolizeiinspektion 203 655
Inspektion Zentrale Dienste 592 825
Polizeirevier Annaberg 377 473
Polizeirevier Aue 829 1.505
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 214 435
Polizeirevier Chemnitz-Südwest 260 972
Polizeirevier Döbeln 120 246
Polizeirevier Freiberg 175 391
Polizeirevier Marienberg 540 1.526
Polizeirevier Mittweida 119 163
Polizeirevier Rochlitz 209 604
Polizeirevier Stollberg 334 832

6.731 11.861
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und 

Referat Recht, Personal
687 1.330

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 1.134 2.887
Verkehrspolizeiinspektion 550 795
Inspektion Zentrale Dienste 1.423 1.995
Polizeirevier Dippoldiswalde 278 461
Polizeirevier Dresden-Mitte 324 511
Polizeirevier Dresden-Nord 309 313
Polizeirevier Dresden-Süd 331 619
Polizeirevier Dresden-West 304 339
Polizeirevier Großenhain 63 72
Polizeirevier Meißen 451 681
Polizeirevier Pirna 363 876
Polizeirevier Riesa 400 671
Polizeirevier Sebnitz 114 311

4.990 6.769
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und 

Referat Recht, Personal
333 706

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 460 467
Inspektion Zentrale Dienste 940 829
Autobahnpolizeirevier 191 426
Polizeirevier Bautzen 649 542
Polizeirevier Görlitz 720 839
Polizeirevier Hoyerswerda 352 477
Polizeirevier Kamenz 368 1.077
Polizeirevier Weißwasser 163 185
Polizeirevier Zittau-Oberland 814 1.221

13.696 14.710
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und 

Referat Recht, Personal
798 1.697

Kriminalpolizeiinspektion 4.070 4.554
Operatives Abwehrzentrum 463 708

Mehrarbeitsstunden im Dezember 2015

Polizeidirektion Chemnitz

Polizeidirektion Dresden

Polizeidirektion Görlitz

Kriminalpolizei

Polizeidirektion Leipzig

Schutzpolizei

Schutzpolizei

Schutzpolizei
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Verkehrspolizeiinspektion 716 711
Inspektion Zentrale Dienste 3.012 2.210
Polizeirevier Borna 480 448
Polizeirevier Delitzsch 290 473
Polizeirevier Eilenburg 181 148
Polizeirevier Grimma 388 651
Polizeirevier Leipzig-Nord 715 473
Polizeirevier Leipzig-Südost 902 943
Polizeirevier Leipzig-Südwest 539 462
Polizeirevier Leipzig-Zentrum 813 893
Polizeirevier Oschatz 132 269
Polizeirevier Torgau 197 70

4.274 9.259
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und 

Referat Recht, Personal
143 956

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 716 1.415
Inspektion Zentrale Dienste 1.271 1.385
Autobahnpolizeirevier 322 641
Polizeirevier Auerbach 358 705
Polizeirevier Glauchau 374 1.025
Polizeirevier Plauen 526 1.388
Polizeirevier Werdau 174 401
Polizeirevier Zwickau 390 1.343

3.610 10.819
805

27.232 16.725
327 722

Landeskriminalamt
Hochschule der Sächsischen Polizei (FH)
Präsidium der Bereitschaftspolizei
Polizeiverwaltungsamt

Schutzpolizei

Polizeidirektion Zwickau

Schutzpolizei
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Frage 4 Frage 5

46:40 30:55
Polizeirevier Annaberg
Polizeirevier Aue
Polizeirevier Chemnitz-Nordost
Polizeirevier Chemnitz-Südwest
Polizeirevier Döbeln
Polizeirevier Freiberg
Polizeirevier Marienberg
Polizeirevier Mittweida
Polizeirevier Rochlitz
Polizeirevier Stollberg

178:05 150:40
Polizeirevier Dippoldiswalde
Polizeirevier Dresden-Mitte 2:00
Polizeirevier Dresden-Nord
Polizeirevier Dresden-Süd
Polizeirevier Dresden-West
Polizeirevier Großenhain
Polizeirevier Meißen 2:30
Polizeirevier Pirna 2:30
Polizeirevier Riesa 10:00 8:00
Polizeirevier Sebnitz

48:15 113:40
Polizeirevier Bautzen
Polizeirevier Görlitz
Polizeirevier Hoyerswerda
Polizeirevier Kamenz
Polizeirevier Weißwasser 11:45 2:50
Polizeirevier Zittau-Oberland

118:35 86:40
Polizeirevier Borna 5:00
Polizeirevier Delitzsch
Polizeirevier Eilenburg
Polizeirevier Grimma 2:30
Polizeirevier Leipzig-Nord
Polizeirevier Leipzig-Südost 1:30
Polizeirevier Leipzig-Südwest
Polizeirevier Leipzig-Zentrum
Polizeirevier Oschatz
Polizeirevier Torgau 2:15

11:00 26:45
Polizeirevier Auerbach
Polizeirevier Glauchau
Polizeirevier Plauen
Polizeirevier Werdau
Polizeirevier Zwickau 2:00 3:00

48:20 320:35

253:40 204:10
343:50 1244:20

Landeskriminalamt
Hochschule der Sächsischen Polizei (FH)
Präsidium der Bereitschaftspolizei
Polizeiverwaltungsamt

Überstunden im Dezember 2015

Polizeidirektion Chemnitz

Polizeidirektion Dresden

Polizeidirektion Görlitz

Polizeidirektion Leipzig

Polizeidirektion Zwickau
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